

सशस्त्र सेना चिकित्सा सेवा : मई 2018 शॉर्ट सर्विस कमीशन (एसएससी) अफसर के रूप में भर्ती हो **ARMED FORCES MEDICAL SERVICES: MAY 2018** JOIN AS SHORT SERVICE COMMISSIONED (SSC) OFFICER

(केवल ऑनलाइन आवेदन ही स्वीकार किए जायेंगे) / (ONLY ONLINE REGISTRATION IS ACCEPTED)

ऑनलाइन आवेदन के लिए पंजीकरण (www.amcsscentry.gov.in) 31 मार्च 2018 को आरंभ होगा तथा 26 अप्रैल 2018 को बंद होगा। REGISTRATION FOR ONLINE APPLICATION (www.amcsscentry.gov.in) WILL BE OPENED ON 31 MAR 2018 AND WILL BE CLOSED ON 26 APR 2018

सशस्त्र सेना चिकित्सा सेवा मे शॉर्ट सर्विस कमीशन प्रदान किए जाने के लिए ऐसे भारतीय नागरिकों (स्त्री एवं पूरुष दोनों) से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जिन्होंने अपनी फ़ाइनल एमबीबीएस परीक्षा (भाग । और II) दो से अधिक प्रयास में उत्तीर्ण न की हो या जो फ़ाइनल एमबीबीएस परीक्षा (भाग-II) में 30 जून 2018 तक सम्मिल्लित होने वाले हैं। लेकिन उनको शॉर्ट सर्विस कमीशन प्रदान करना इस बात पर निर्भर होगा की उन्होंने फ़ाइनल एमबीबीएस परीक्षा सफलतापूर्वक पास कर ली है और वे भारतीय चिकित्सा परिषद दवारा प्रदत्त तदर्थ पंजीकरण प्रमाण पत्र सहित अन्य निर्धारित योग्यताओं को पूरा करते हैं।

जिन अभ्यर्थियों ने अपनी इन्टरन्शिप ट्रेनिंग पूरी नहीं की हैं उन्हें सशस्त्र चिकित्सा सेवा के अस्पतालो मे बची हुई अवधि के लिए इन्टरन्शिप ट्रेनिंग करनी होगी। कप्तान रैंक प्रदान करने ओर सेवा मे बने रहने के लिए सफलतापूर्वक इन्टरन्शिप ट्रेनिंग पूरा करना व तत्पश्चात भारतीय चिकित्सा परिषद या राज्य चिकित्सा परिषदों से स्थायी पंजीकरण प्रमाण पत्र प्राप्त करना आवश्यक है।

- 2. <u>योग्यता</u> : आवेदक के पास भारतीय चिकित्सा परिषद (MCI) अधिनियम 1956 की पहली/दूसरी अन्सूची अथवा तृतीय अन्सूची के भाग II में निहित चिकित्सा योग्यता होनी चाहिए या वे 30 जून 2018 तक एमबीबीएस (भाग-II) परीक्षा पास कर तें। एमबीबीएस परीक्षा पास आवेदकों को किसी राज्य चिकित्सा परिषद/एमसीआई में स्थायी/अस्थायी पंजीकरण होना चाहिए। राज्य चिकित्सा परिषद/एमसीआई/एनबीई से स्नातकोत्तर डिग्री/डिप्लोमा धारक भी आवेदन कर सकते हैं।
- 3. <u>आयु सीमा</u> : अभ्यर्थी की आयु 31 दिसंबर 2018 को 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- 4. साक्षात्कार का स्थान : बेंगल्रु।
- शुल्क : रुपये 200/- (दो सौँ रुपये) ऑनलाइन केवल।
- साक्षात्कार के लिए बुलावा-पत्र (कॉल लेटर) : ऑनलाइन आवेदन सफलतापूर्वक प्रस्तूत किए जाने के पश्चात ही साक्षात्कार के लिए कॉल लेटर ऑनलाइन उपलब्ध होंगे।
- 7. विस्तृत जानकारी : वेबसाइट <u>www.amcsscentry.gov.in</u> पर 31 मार्च 2018 से उपलब्ध होगी।
- <u>महत्वपूर्ण अन् देश</u> :
 - 🌣 पंजीकरण संख्या एवं ऑनलाइन भुगतान ट्रांज़एक्शन संख्या भावी पूछताछ/पत्राचार में उल्लेख करने के लिए सेव (save) कर लें।
 - 🌣 अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के दिनाकों तथा अन्य संगत विवरणों से संबन्धित अपडेट के लिए उक्त वेबसाइट एवं अपनी पंजीकरण ई-मेल की नियमित रूप से जांच करनी चाहिए।
 - 🌣 कृपया साक्षात्कार के समय 🛮 सत्यापन के लिए वेबसाइट में वर्णित सभी मूल दस्तावेज़ एवं उनकी चार सत्यापित प्रतियाँ साथ अवश्य लेकर आयें।
 - 💠 प्रस्तुत किए गए विवरण एवं ऑनलाइन प्रस्तुत किए गए दस्तावेजों में किसी प्रकार का कोई अंतर पाये जाने पर आवेदक की अभ्यर्थिता को रद्द कर दिया जाएगा।

1. Applications are invited from Indian citizens both male and female, who have passed their final MBBS (Part-I & II) examination in not more than two attempt or who have appeared or will be appearing (first or second time only) in the Final MBBS (Part II) examination upto 30th Jun 2018. Grant of Short Service Commission, however, will be subject to the candidate passing the Final MBBS Examination and meeting the other eligibility criteria including possession of provisional registration certificate issued by the Medical Council of India or State Medical Council before issue of Appointment Letter.

Candidates who have not completed their internship will have to undergo internship/remaining period of internship in AFMS hospitals. Successful completion of internship and obtaining Permanent Registration issued by the Medical Council of India or State Medical Council thereafter is necessary condition for grant of rank of captain and retention in service.

- 2. QUALIFICATION: The applicant must possess medical qualification included in First/Second Schedule or Part II of the Third Schedule of IMC Act 1956 or should complete the MBBS Final (Part-II) examination by 30 Jun 2018. Those who have finally passed MBBS must have permanent/provisional registration from any State Medical Council/MCI. Post graduate Degree/Diploma holders recognized by State Medical Council/MCI/NBE may also apply.
- AGE LIMIT: The candidate must not have attained 45 years of age as on 31 Dec 2018.
- PLACE OF INTERVIEW: BENGALURU
- FEE: Rs. 200/- (Rupees Two Hundred only) Payable online only.
- CALL LETTER FOR INTERVIEW: Call letters for interview shall be made available online only after the successful submission of online application.
- DETAILED NOTIFICATION : Available on the website www.amcsscentry.gov.in from 31 Mar 2018 onwards.
- ##PORTANT INSTRUCTIONS:

 ❖ THE REGISTRATION NUMBER AND ONLINE PAYMENT TRANSACTION NUMBER ARE REQUIRED TO BE SAVED FOR QUOTING IN FUTURE ENQUIRIES / CORRESPONDENCE.
 - CANDIDATES SHOULD CHECK THE WEBSITE AND THEIR REGISTERED EMAIL REGULARLY FOR UPDATES REGARDING INTERVIEW DATES AND OTHER RELEVANT DETAILS.
 - PLEASE CARRY THE ORIGINAL AND FOUR ATTESTED PHOTOCOPIES OF ALL THE DOCUMENTS AS MENTIONED IN THE WEBSITE AT THE TIME OF INTERVIEW FOR VERIFICATION
 - ANY VARIATION IN THE DETAILS PROVIDED AND DOCUMENTS SUBMITTED ONLINE WILL LEAD TO REJECTION OF THE CANDIDATURE.

davp 10601/11/034/1718